
 
 

 
 

Bogotá, 03 de Octubre de 2023 

 

RESULTADOS PRE-INSCRITOS SELECCIONADOS PARA VISITA TÉCNICA 

 

En el marco de la convocatoria de intervenciones a salones comunales realizada por la Alcaldía Local de 

Bosa cuyas inscripciones se realizaron entre el 16 de agosto y el 01 de octubre del 2023, dirigido a las 

Organizaciones Comunales de la localidad de Bosa, se dan a conocer los resultados de los pre-inscritos 

seleccionados para visita técnica. 

 

Se presentaron a través del formulario publicado por la Alcaldía Local de Bosa, trece (13) 

organizaciones comunales con los siguientes resultados: 

 

1. Tres (3) Junta de Acción Comunal no pueden continuar por Incumplimiento requisitos 

mínimos para la etapa de pre-inscripción numeral 4. inciso e). no haber sido beneficiario o 

seleccionado para dotación del salón comunal en los años 2021, 2022 y 2023 

 

2. Una (1) Junta de Acción Comunal no puede continuar por Incumplimiento requisitos mínimos 

para la etapa de pre-inscripción numeral 4. Inciso d). Tener un salón comunal que esté en 

administración de la Junta, cuyo predio sea de uso público. 

 

3. Una (1) Junta de Acción Comunal no puede continuar la dirección e información reportada 

corresponde pertenece a una junta de la localidad de suba. 

 

4. Ocho (8) Juntas de Acción Comunal cumplen lo requisitos mínimos y pasan a etapa de visitas 

técnicas, que se realizarán entre el 09 y 13 de octubre, previa confirmación de agenda  

Nota: Se solicitarán los siguientes documentos al IDPAC a) Contar con el Certificado de Registro, 

Existencia y Representación Legal, expedido por el IDPAC, vigente y activo. b) Tener el concepto social, 

administrativo y contable vigente expedido por parte del IDPAC, Subdirección de Asuntos Comunales. 

c) Tener el certificado del Aplicativo de Caracterización del Distrito 

(https://plataforma.participacionbogota.gov.co/) y de encontrarse alguna inhabilidad, se revisará la 

continuidad del salón comunal en el proceso, aclarando que hacen parte de los documentos necesarios 

para la selección de los mismos.  

A continuación, se evidencian los resultados del proceso: 



 
 

 
 

 

FECHA Y HORA 
DE 

INSCRIPCIÓN 

NOMBRE DE LA 
JUNTA

NÚMERO DE 
REGISTRO 
ANTE EL 

IDPAC DE LA 
JAC

DIRECCIÓN DEL 
SALÓN COMUNAL

NOMBRES Y 
APELLIDOS DEL 

REPRESENTANTE 
LEGAL DE LA JAC

PREDIO PÚBLICO
NO BENEFICIARIO 

DOTACIÓN 2021, 
2022 Y 2023

NO CONTAR CON 
LOCALES 

COMERCIALES 
(Será verificado 

nuevamente en visita)

VISITA TÉCNICA OBSERVACIONES

8/19/2023 8:25:44
JAC Bosa Islandia I y II 
sector 7037 Diagonal 73 sur # 83A - 74 Maria Elvira Buitrago Tautiva 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

8/22/2023 13:04:16 jac divino niño 7082 kr 87 Q # 69 a 17 sur Edwin Jair Garcés Martínez CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

8/29/2023 16:30:58
JAC SAN PABLO 2 
SECTOR DE BOSA 7075 CALLE  65J # 77J-47

DIEGO ALEJANDRO 
SILVA ZAPATA

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

Incumplimiento requisitos mínimos numeral 4. 
inciso e) No haber sido beneficiario o 
seleccionado para dotación del salón comunal 
en los años 2021, 2022 y 2023
por parte de la Alcaldía Local. Documento 
términos y condiciones 

9/2/2023 12:55:37

Junta de acción 
comunal barrio La 
Estanzuela localidad 07 
bosa 7048 Calle 62d #87c -15 sur

Julio Cesar Rodríguez 
Sarmiento

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

9/5/2023 21:54:53 Siracuza 7125-03 Carrera 87 A # 57-31 sur Brayan Camilo Páez Plazas 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

Incumplimiento requisitos mínimos numeral 4. 
inciso d. Tener un salón comunal que esté en 
administración de la Junta, cuyo predio sea de 
uso público. Documento términos y 
condiciones

9/7/2023 16:20:40 Chicó Sur 7016-03 Calle 67 sur 88 A 21 Jose Javier Murcia Ortiz CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
9/7/2023 16:34:10 El Recuerdo de Santafe 7089 Calle 65F sur # 105A - 09 Nubia Yaneth Arenas Naranjo CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

9/9/2023 17:50:45
Junta Comunal Nuestra 
Señora de la Paz 7062 Carrera84 sur No 61a 10 Jorge Mauricio Esguerra Neuta

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

Incumplimiento requisitos mínimos numeral 4. 
inciso e) No haber sido beneficiario o 
seleccionado para dotación del salón comunal 
en los años 2021, 2022 y 2023
por parte de la Alcaldía Local. Documento 
términos y condiciones 

9/11/2023 13:56:12
BOSA ESCOCIA 
SECTOR VI 7090-03 CL 56 C 87 C 31 SUR

Carmen Elisa Duarte 
Hernandez

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

9/16/2023 13:06:48

Junta de acción 
comunal barrio la 
Esperanza 11043 Carrera 94F # 132C 37 José Rafael Bernal Caicedo 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO
Ubicación reportada en la localidad de SUBA

9/17/2023 14:43:36 JAC OLARTE 7068 KRA 71D 56D 15 SUR
HUGO HERNANDO 
GARCIA SANCHEZ

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

Incumplimiento requisitos mínimos numeral 4. 
inciso e) No haber sido beneficiario o 
seleccionado para dotación del salón comunal 
en los años 2021, 2022 y 2023
por parte de la Alcaldía Local. Documento 
términos y condiciones 

9/17/2023 21:31:33 LA AMISTAD 7042
CARRERA 78G BIS # 65G 
45 SUR 

JOSE DEL CARMEN 
 GONZALEZ SUAZO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

9/28/2023 20:05:51

Junta de Acción 
Comunal El Recuerdo 
via a San Bernardino 7029 Carrera 87 K No 70 91 Sur Soledad Alvarado 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 


